
                                                                                                 
PORTARIA N.º 962/2021 - REITORIA/UNESPAR 

 

Retifica a redação do Art. 1º da Portaria Nº 857/2021 
– REITORIA/UNESPAR referente ao nome do 
Coordenador do Programa de Pós – Graduação 
Stricto Sensu – Mestrado em Educação Matemática 
(PRPGEM) do Campus de Campo Mourão da 
UNESPAR. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando a solicitação feita via e-

mail pelo Gabinete da Reitoria; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Retificar a redação do Art. 1º da Portaria Nº 857/2021 – REITORIA/UNESPAR 

referente ao nome do Coordenador do Programa de Pós – Graduação Stricto Sensu 

– Mestrado em Educação Matemática (PRPGEM) do Campus de Campo Mourão, 

conforme segue: 

 

Onde consta: Everton José Goldoni, RG nº 13.529.669-4/PR; 

Leia-se: Everton José Goldoni Estevam, RG nº 13.529.669-4/PR 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria Nº 857/2021 – 

REITORIA/UNESPAR, revoga demais disposições em contrário bem como não 

produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 

 
 


